
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 1. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 508 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 508:  

”Er ministeren enig i, at der er behov for – og vil arbejde for – etableringen af fem al-

lergicentre i regioner?” 

 

Svar: 

Jeg kan henvise til mit svar på SUU alm. del spørgsmål 420, hvor der fremgår, at der i 

dag er etableret 3 allergicentre på Odense Universitetshospital i Region Syddanmark, 

på Gentofte Hospital i Region Hovedstaden og på Aarhus Universitetshospital i Re-

gion Midtjylland.  

 

Herudover er der i Regio  Sjælla d taget beslut i g o  at etablere et ” urste sløst” 
allergicenter udgående fra Medicinsk Afdeling på SUH, Roskilde. Der er ved at blive 

nedsat en arbejdsgruppe, der skal beskrive mulighederne for et allergicenter på tværs 

af relevante specialer, afdelinger og sygehuse.  

 

Region Nordjylland har haft vanskeligt ved at rekruttere det rette personale, hvorfor 

regionen har indgået et samarbejde med Region Syddanmark, hvor Odense Universi-

tetshospital udreder og behandler patienter fra Region Nordjylland samtidig med, at 

der uddannes fagområdespecialister fra Region Nordjylland. 

 

Jeg er tilfreds med, at der i alle regioner er igangsat initiativer, der skal imødekomme 

udfordringerne med et stigende antal patienter på allergiområdet. Det er positivt, at 

Region Syddanmark indgår i et samarbejde med Region Nordjylland om at udrede og 

behandle regionens allergipatienter og samtidig uddanne læger inden for allergolo-

gien til Region Nordjylland, så Region Nordjylland på sigt kan få mulighed for at op-

rette eget allergicenter. Samtidig ser jeg interessante perspektiver i et allergicenter, 

der går på tværs af specialer og sygehuse. Det er min forhåbning, at dette også vil 

være med til at bringe behandlingen tættere på patienten. 
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